ПРОТОКОЛ № 30

заседания Оргкомитета зонального  этапа конкурса изобразительного искусства и

художественно-прикладного творчества «Юные чудотворцы»

в  рамках XXII Международного фестиваля «Детство без границ»

 (2019 – 2020 гг.)
Посвящается 75-летию Победы в Великой Отечественной войне и 30-летию СПО-ФДО

Оргкомитет  Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр детского
творчества»

Почтовый адрес  423950, Республика Татарстан, Ютазинский район, п.г.т. Уруссу, ул. Мияссарова,
д.69

Телефон  8 (85593) 2-81-97
Ф.И.О.(полностью) руководителя учреждения:  Гильманова Гульназ Наилевна

ФИО (полностью) председателя жюри конкурса: ФИО (полностью) председателя жюри конкурса:

Курбангалиева Гюзель Илкамовна – куратор по детскому  движению Юго-Востока Татарстана.

Телефон: 8-927-466-30-93

Дата заседания  05 марта  2020 г.

Члены жюри:

Куратор Азнакаевского МР РТ - Зайниева Регина Зеннуровна

Куратор Сармановского МР РТ - Хамидуллина Гуляндам Гулусовна

Куратор Муслюмовского МР РТ - Салахова Наиля Закиевна

Куратор Бугульминского МР РТ - Ефремова Мария Александровна

Повестка дня:

Подведение итогов зонального этапа XXII Международного фестиваля «Детство без границ» (2019-

2020г.г.) Посвящается 75-летие Победы в Великой Отечественной войне и 30-летию СПО-ФДО

Цель конкурса:

воспитание в обществе внимательного отношения к детям с особыми образова-тельными
потребностями.

Приняли участие:

Сармановский МР – 31 работ,
Азнакаевкий МР – 52 работы

Ютазинский МР – 71 работ
Муслюмовский МР – 26 работ

Бугульминский МР – 50 работ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ  «ЦЕНТР
ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА»

ЮТАЗИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНАРЕСПУБЛИКИ
ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАЛАЛАРГА ӨСТӘМӘ БЕЛЕМ

БИРҮ МУНИПАЛЬ БЮДЖЕТ

УЧРЕЖДЕНИЯСЕНЕҢ БАЛАЛАР

ИҖАТЫ ҮЗӘГЕ

Для участия в конкурсе направляются следующие работы:

Возрастная

группа
1 место 2 место 3 место

Номинация «Мы сохраним и не забудем»

8-10 лет Хисамова Элиана 8 лет
(16.03.2011г.) МБОУ

«СОШ №2 п.г.т.
Актюбинский»

Азнакаевского МР РТ
Название работы: «Столица

моей Родины»
Рук-ль: Гарайшина Ляля

Гайфулловна

Фазлыева Эвелина
Риналовна (25.09.2012г.)

МБОУ «Муслюмовская
гимназия»

Муслюмовского МР РТ
Название работы:

«Великая Отечественная
Война»

Рук-ль: Муртазина
Лейсан Габбасовна

Мухаметзянова
Камелия 8 лет

(08.08.2011г.)
МБУ ДО «ЦДТ»

объединение
«Волшебная лепка»

Ютазинского МР РТ.
Название работы:

«Награды моего
прадеда»

Рук-ль: Губайдуллина
Гульнара Масхутовна

11-13 лет Рыцева Алина Валерьевна

(25.09.2009г.) МБОУ
«СОШ № 8 г.Азнакаево»

Азнакаевского МР РТ
Название работы:

«Памятник неизвестному
солдату»

Рук-ль: Шайдуллина
Лейсан Ринатовна

Сайфуллин Анас

Сармановский МР РТ
Название работы:

«Вечная память павшим»
Рук-ль:

Санкова София

МБОУ ДО ДПЦ № 10
«Импульс»  г.

Бугульма.
Название работы: «Во

имя жизни на Земле»
Рук-ль: Фазлиева А.Д.

14-16 лет Мастерова Евникия
Сергеевна  14 лет. Член

ШУС «COOLSCHOOL» - 2
школа»

МБОУ «Уруссинская СОШ
№2» Ютазинского МР РТ

Название работы: «Мы
сохраним и не забудем»

Рук-ль: Садрутдинова
Гульнар Алиевна

Киселева Виктория
16 лет. МБОУ «СОШ №2

п.г.т. Актюбинский»
Азнакаевского МР РТ

Название работы:
«Казанская царица

Сююмбике»
Рук-ль: Чернова

Светлана
Константиновна

Мухаметзянов Альберт
МБОУ ДО «ДЭБЦ»  г.

Бугульма
Название работы:

«Сражение за Москву»
Рук-ль: Мухаметзянова

В.Р.

17-19 лет

20-25 лет Антонова Илюза Ленаровна
23 года

Ютазинский МР РТ,
с.Старые Уруссу

Название работы: «Тепло от
души»

Рук-ль: Хафизова Дамира
Мунировна

Номинация «Все краски детства»

8-10 лет Макуева Камила

Руслановна 9 лет. МБОУ
«Уруссинская гимназия»

Ютазинского МР РТ, ДО
«Республика Детства»

Название работы: «Мой
любимый город»

Рук-ль: Макуева Гульчачак

Кочеткова Алена 10 лет.

МБОУ ДО «Дворец
школьников

 Г. Бугульма»
Название работы:

«Зимняя прогулка»
Рук-ль: Кизим А.П.

Садриева Рузиля

Ильнаровна
(05.07.2009) МБОУ

«Муслюмовская
гимназия»

Муслюмовского МР РТ
Название работы:

«Солнечный летний

Назиповна день»
Рук-ль: Исмагилова

Гульчачак
Фирдависовна

11-13 лет Закиров Азамат
05.08.2006г.р. МБОУ

«СОШ №2 п.г.т.
Актюбинский»

Азнакаевского МР РТ
Название работы: «Богатый

урожай»
Рук-ль: Калбанова

Екатерина Александровна

Миргалимова Аделя
Ильдаровна

(18.10.2006г.)
МБОУ «Лицей №2 г.

Бугульма»
Бугульминского

муниципального района
РТ

Название работы:
«Кукла Тильда - Зайка»

Рук-ль: Дементьева
Анастасия Юрьевна,

Хальфутдинова Аида
Робиртовна

Фархутдинова Алия
Ильмировна

04.08.2006г.
Объединение

«Акварелька»
МБОУ «Дым-

Тамакская ООШ»
Ютазинского МР РТ

Название работы:
«Чудеса в сказках»

Рук-ль: Шайгуманова
Гульнара Наилевна

14-16 лет Мурзатов Руслан

Махмудович 13.05.2005г.
ГБОУ «Бугульминская

кадетская школа-интернат»
Кружок «Школьный

вернисаж»
Название работы: «Детство

– это краски радуг…»
Рук-ль: Кирилова Эвелина

Петровна

Шакирянова Алина

Мухтаровна 05.10.2003г.
(16  лет) Дружина  имени

Согды  Валиевой-Исхаковой
МБОУ «Кубяковская

СОШ»  Муслюмовского
МР РТ

Название работы:
«Крылатые качели»

Рук-ль: Валиева
Гульнара Азгариевна

Капитонов Искандер

Элвирович
(10.03.2005г.)

Объединение
«Акварелька»

МБОУ «Дым-
Тамакская ООШ»

Ютазинского МР РТ
Название работы:

«Близкие»
Рук-ль: Шайгуманова

Гульнара Наилевна

17-19 лет Камолиддинов Мобариз

Мамодьярович 17 лет.
МБОУ «Старо-Уруссинская

СОШ»Ютазинского МР РТ
Название работы: «Жираф»

Рук-ль: Хафизова Дамира
Мунировна

20-25 лет Антонова Илюза Ленаровна

23 года. Ютазинский МР РТ
с.Старые Уруссу

Название работы: «Осенний
натюрморт»

Рук-ль: Хафизова Дамира
Мунировна

Номинация «Добрых рук мастерство»

8-10 лет Шириев Арыслан 8 лет,

24.11.2011г. МБОУ
«Альметьевская ООШ»

Сармановского МР РТ
Название работы:

«В некотором царстве,
в некотором государстве…»

Рук-ль: Юнысова Альфия
Вадутовна

Гареева Эльвина

8 лет (17.03.2011г). МБУ
ДО «Центр детского

творчества» объединение
«Мастерица».

Ютазинский МР РТ
Название работы:

«Добрый заяц»
Рук-ль: Галипова Лилия

Алексеевна

Тихонова Елизавета

(12.05.2009г.) МБОУ
ДО «Дворец

школьников г.
Бугульма» Студия

«Радуга»
Название работы:

«Цветочное
настроение»

Рук-ль: Урядникова

Татьяна Александровна

11-13 лет Гимаева Снежана 11 лет

(30.10.2008 г.) МБУ ДО
«Центр детского

творчества», объединение
«Океан идей»

Ютазинский МР РТ
Название работы:

«Татарская красавица»
Рук-ль: Доронина Ольга

Николаевна

Тазиева Тансылу

Ленаровна (26.12.2007г.)
Дружина  имени   Согды

Валиевой-Исхаковой
МБОУ «Кубяковская

СОШ»  Муслюмовского
МР РТ

Название работы:
«Тепло души»

Рук-ль: Низамова Диляра
Нурисламовна

Салихова Гульнур

Ильнуровна 12 лет.
МБОУ «Кавзияковская

ООШ»
Сармановский МР РТ

Название работы:
«Цвети, мой край

родной»
Рук-ль: Салихова

Файруза Рафисовна

14-16 лет Трофимова Дарья

Александровна
(06.02.2004г.) МБОУ

«Лицей №2 г. Бугульма»
Бугульминского

муниципального района РТ
Название работы: «В гостях

у сказки»
Рук-ль: Дементьева

Анастасия Юрьевна,
Хальфутдинова Аида

Робиртовна

Фархутдинова Алия

МБОУ «Дым-Тамакская
ООШ» Ютазинского МР

РТ
Объединение

«Мастерская Василисы»
Название работы: «Мир

русской иконы»
Рук-ль: Евтюхина

Галина Викторовна

Самсонова Светлана

(09.10.2005г. ) ГБОУ
«Нижнетабынская

школа-интернат для
детей с ОВЗ»

Муслюмовского МР РТ
Название работы:

«Герань»
Рук-ль: Садертдинова

Гулия Мусовна

17-19 лет Галиева Ильнара 18 лет

(20.07.2001г.) МБУ ДО
«ЦДТ» объединение

«Рукодельные штучки»
Ютазинский МР РТ

Название работы: «Мир
фантазий»

Рук-ль: Синагулова Регина
Рафаиловна

Аюпова Аделина 19 лет

(23.09.2000)
«ЦДТ» объединение

«Рукодельные штучки»
Ютазинский МР РТ

Название работы: «Дама
в шляпе»

Рук-ль: Синагулова
Регина Рафаиловна

Рафикова Эльвина

Нурфаязовна 16 лет.
МБОУ «Старо-

Уруссинская СОШ»
Ютазинского МР РТ

Название работы:
Подарочные магнитики

Рук-ль: Фаздуллина
Зиля Муслимовна

20-25 лет Вахитова Ирина 24лет

(10.07.1995г.) МБУ ДО
«ЦДТ» объединение

«Петелька за петелькой»
Ютазинский МР РТ

Название работы: «Весёлая
компания»

Рук-ль: Вахитова Татьяна
Ивановна

Аглиева Ильгизар

Ильясович 25
(20.02.1995г.) МБУ ДО

«ЦДТ»
Ютазинского МР РТ

объединение «Золотые
ручки»

Название работы:
«Сувенирная»

Рук-ль: Гиззатуллина
Раиля Анфасовна

Номинация «Подарок своими руками»

8-10 лет Губайдуллина Айгуль 8 лет

(05.09.2011г.) МБУ ДО
«ЦДТ» объединение

«Волшебная лепка»
Ютазинский МР РТ

Название работы: «Веселая
семейка»

Рук-ль: Губайдуллина
Гульнара Масхутовна

Кашапова Айназ

Ильнаровна
(30.04.2012г.) МБОУ

«Муслюмовская
гимназия»

Муслюмовского МР РТ
Название работы:

«Розы»:
Рук-ль: Нагимова Юлия

Зуфаровна

Хабирова Ралина

Рамилевна 9 лет
(30.08.2010). МБОУ

«Карабашская СОШ №
2» Бугульминского МР

РТ
Название работы:

«Орнамент»
Рук-ль:

Габдулгалимова Ф.Ф.

11-13 лет Хафизов Камиль
Ильдарович (01.07.2008г.)

МБОУ “Саклов-Башская
СОШ” Сармановского МР

РТ
Название работы: «Подарки

для родных»
Рук-ль: Назмутдинов

Шамиль Шарипзянович

Боброва Ксения 11 лет.
МБОУ «ООШ № 12 г.

Бугульма»
Бугульминского МР РТ

Название работы:
«Домовенок Кузя»

Рук-ль: Заказчикова
Татьяна Александровна

Шафигуллин Динияр
15.07.2007,12 лет.

МБОУ «СОШ № 8 г.
Азнакаево»

Азнакаевского МР РТ,
ДОО «Искра»

Название работы:
«Подарок ветерану»

Рук-ль: Шафигуллина
Фарида Фаритовна

14-16 лет Шагеева Алина Ильдаровна
(12.05.2005г.) МБОУ

«Лицей №2 г. Бугульма»
Бугульминского МР РТ

Название работы: «Роза-
светильник»

Рук-ль: Дементьева
Анастасия Юрьевна,

Хальфутдинова Аида
Робиртовна

Хафизов Нурислам 14
лет. МБОУ «Старо-

Уруссинская СОШ»
Ютазинского МР РТ

Название работы: «За
Родину!»

Рук-ль: Рафиков Илдус
Хатипович

Галаев Айнар
Ринатович 15 лет.

МБОУ «Баланнинская
ООШ»

Муслюмовского МР РТ
Название работы:

«Домовенок для
счастья»

Рук-ль: Аюпова Ленара
Рафисовна

17-19 лет Иванова Анастасия 18 лет

(23.01.2002г.) МБУ ДО
«ЦДТ» объединение

«Мастерица»
Ютазинского МР РТ

Название работы: «Подарки
моим друзьям»

Рук-ль: Галипова Лилия
Алексеевна

Иванова Анастасия 18

лет (23.01.2002г.) МБУ
ДО «ЦДТ» объединение

«Мастерица»
Ютазинский МР РТ

Название работы: «Розы
для мамы»

Рук-ль: Галипова Лилия
Алексеевна

20-25 лет Зорина Анастасия Юрьевна
23 (10.02.1997г.)

МБУ ДО «ЦДТ»
объединение «Рукодельные

штучки»
Ютазинского МР РТ

Название работы: «Закат»
Рук-ль: Синагулова Регина

Рафаиловна

 Аглиева Резеда
24 года (20.11.1996г.)

МБУ ДО «ЦДТ»
объединение «Золотые

ручки»
Ютазинского МР РТ

Название работы:
«Вязанные сумки - 2020»

Рук-ль: Гиззатуллина
Раиля Анфасовна

Антонова Илюза
Ленаровна 23 года.

Название работы:
«Ежик»

Ютазинский МР РТ
Рук-ль: Хафизова

Дамира Мунировна

Номинация  «Яркая палитра»

8-10 лет Боровикова Елизавета
Константиновна

16.06.2010г. МБОУ «ООШ
№ 8» г. Бугульма
Название работы: «Бемби»

Рук-ль: Комарова Елена
Борисовна

Кашапова Эндже
Рамисовна 10.05.2010г.

МБОУ «Муслюмовская
гимназия»
Муслюмовского МР РТ

Название работы:
«Цветочное дерево»

Рук-ль: Аюпова Галия
Альтафовна

Каримова Рушания 8
лет (12.04. 2011г.) МБУ

ДО «ЦДТ»
объединение
«Мастерица»

Ютазинский МР РТ
Название работы:

«Кукла Алина»
Рук-ль: Галипова

Лилия Алексеевна

11-13 лет Габделхаков Камиль
23.09.2008г. СНТ, МБОУ

«Лицей №4 г. Азнакаево»
Азнакаевского МР РТ

Название работы:

Губайдуллина Гульназ
12 лет (30.03.2007г.)

МБУ ДО «ЦДТ»
объединение

Ютазинского МР РТ

Халиуллина Алия
Фаридовна

27.12.2006г. МБОУ
«Сармановская СОШ»

Название работы:

«Весенняя дорога»
Рук-ль: Рафикова Эльвира

Алмарисовна, Шарипова
Зиля Ринатовна

«Волшебная лепка»
Название работы:

«Встреча дорогих
гостей»

Рук-ль: Губайдуллина
Гульнара Масхутовна

«Ромашковое поле»
Рук-ль: Салихов Фарит

Альфисович

14-16 лет Мукаррамова Марьям
Марселевна 26.12.2003г.

МБОУ «СОШ№5 с
углубленным изучением

английского языка города
Азнакаево» Азнакаевского

МР РТ
Название работы: «В бою»

Рук-ль: Ганиева Амина
Фасхутдиновна

Шакирянова Алина
Мухтаровна 05.10.2003

(16  лет) Дружина  имени
Согды  Валиевой-Исхаковой.

МБОУ «Кубяковская
средняя

общеобразовательная
школа»  Муслюмовского

МР РТ
Название работы:

«Краски Африки»
Рук-ль: Валиева

Гульнара Азгариевна

Сайфуллина Гузель
Фаридовна 15.02.2006г.

МБОУ «Лицей №2 г.
Бугульма»

Бугульминского МР РТ
Название работы:

«Кукла Тильда»
Рук-ль: Дементьева

Анастасия Юрьевна,
Хальфутдинова Аида

Робиртовна

17-19 лет Галипов Руслан 17 лет
(19.09.2002г.) МБУ ДО

«ЦДТ» объединение
«Радуга»

Ютазинский МР РТ
Название работы:

«Туманное утро»
Рук-ль: Галипова Лилия

Алексеевна

Шайгуманова Алия
Шамилевна 27.10.2002г.

Российское движение
школьников

МБОУ «Уруссинская
гимназия» Ютазинского

МР РТ
Название работы: «В

гостях у сказки»
Рук-ль: Макуева

Гульчачак Назиповна

Камолиддинов
Мубориз

Мамадьярович 17 лет.
МБОУ «Старо-

Уруссинская СОШ»
Ютазинского МР РТ

Название работы:
«Букет сирени»

Рук-ль: Хафизова
Дамира Мунировна

20-25 лет Антонова Илюза Ленаровна

23 года.
Ютазинский МР.РТ

с.Старые Уруссу.
Название работы:

«Романтика»
Рук-ль: Хафизова Дамира

Мунировна

Антонова Илюза

Ленаровна 23 года.
Ютазинский МР РТ,

с.Старые Уруссу.
Название работы:

«Родные лица»
Рук-ль: Хафизова

Дамира Мунировна

Нугаева Гузелия

Шамилевна
03.03.1997г.

Объединение
«Акварелька»

МБОУ «Дым-
Тамакская ООШ»

Ютазинского МР  РТ.
Название работы:

«Край родной»
Рук-ль: Шайгуманова

Гульнара Наилевна

Председатель жюри:          Курбангалиева Г.И. -
куратор по детскому  движению Юго-Востока Татарстана

Члены жюри:
Куратор Азнакаевского МР РТ - Зайниева Регина Зеннуровна

Куратор Сармановского МР РТ - Хамидуллина Гуляндам Гулусовна

Куратор Муслюмовского МР РТ - Салахова Наиля Закиевна

Куратор Бугульминского МР РТ - Ефремова Мария Александровна